
2020年 5月 7日 

 

オンライン授業の学習環境整備補助と給付制奨学金制度のお知らせ 

 

保護者各位 

甲南高等学校・中学校 

校長 山内 守明 

 

平素より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて 5月 1日にお知らせいたしましたが、5月 11日（月）より、生徒・保護者の皆様の健康・安全確保

を第一としつつ、生徒の皆さんへ「学びの本質・学びの楽しさ」を理解していただき、学力の定着を行うた

めに、ICT機器を利用してのオンライン授業を全学年において実施していくことといたしました。 

また、新型コロナウイルスの感染拡大が社会・経済的な分野においても大変厳しい状況をもたらしており

ます。これらの現状を踏まえ、以下のように決定いたしましたのでご連絡申し上げます。甲南学園として、

今後もできる限りの対応を迅速に行って参りますので、引き続きご理解を賜ります様よろしくお願い申し上

げます。 

 

１. オンライン授業の受講にあたって一律 10,000 円の通信費補助を行います。支給の時期や方法等につ

きましては5月末日を目処にメールマガジン、ホームページにてお知らせいたします。 

 

２. 家計急変等に対する緊急のご支援として、臨時の給付制奨学金を設置いたします。金額や申込手続き

方法等の詳細につきましては、5月末日を目処にメールマガジン・ホームページなどでお知らせいたし

ます。 

 

３. １学期授業料の延納を希望される方につきましては本校事務室までお問い合わせ下さい。 

 
 


